ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1274/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
SEMASA e Secretaria de Obras, solicitando que executem obras de instalações de nova
rede de abastecimento de água, com urgência, das seguintes ruas: Rua Zulmira Leopoldina
Machado,  Rua  Poe  Bento  Nascimento  e  Rua  José  Luiz  Marcelino,  todas  no  Bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A rede de abastecimento de água que abrange essas  referidas ruas é  muito  antiga e  o
tráfego de caminhões pesados no local faz com que a tubulação sempre estoure, deixando
moradores  sempre  sem  água  por  dias.  A  comunidade  relatou  a  esta  vereadora  que  a
Semasa  está  quase  toda  semana  promovendo  reparos,  mas  os  rompimentos  sempre
acontecem e sem a substituição da rede o problema irá continuar.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MAIO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​